



Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018/SRP

No dia 04 de fevereiro de 2019, de um lado o **MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.891.510/0001 - 48 com sede na Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000, conjuntamente, por seu Gestor, Prefeito **CELSO LOULA DOURADO**, brasileiro, maior, divorciado, portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº. 100.742.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da Silva Dourado, nº 219, Centro de João Dourado – Bahia, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços para a **aquisição de Material de Informática, rede e áudio para atender às necessidades das Secretarias de João Dourado/BA**, por deliberação da Pregoeira devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de João Dourado do dia 04/02/2019 resolve registrar o(s) preço(s) da empresa classificada abaixo, respeitadas as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial nº 054/2018/SRP e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

FORNECEDOR

- CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 13.265.766/0001-40, estabelecida na Rua Caminho 01, 226 – Fiesta & Cia, Centro – Irecê/BA, CEP: 44.900-000, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Carlos Ribeiro Teixeira, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 561576734 SSP/BA e CPF nº 278.196.798-08, de acordo com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social], para os seguintes itens:

LOTE 01 - INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACCESS POINT INDOOR/OUTDOOR ESPECIFICAÇÕES (UAP-AC-PRO) DIMENSIONS - 200 X 200 X 36.5 MM (7.87 X 7.87 X 1.44 IN) WEIGHT - 290 G (10.23 OZ) WITHOUT MOUNTING KITS 430 G (15.17 OZ) WITH MOUNTING KITS ETWORKING INTERFACE - (1) 10/100 ETHERNET PORT BUTTONS - RESET OPERATING BAND - 2.4 GHZ ANTENNAS - INTEGRATED 3 DBI OMNI (SUPPORTS 2X2 MIMO WITH SPATIAL DIVERSITY) WI-FI STANDARDS - 802.11 B/G/N POWER METHOD - PASSIVE POWER OVER ETHERNET (12-24V) POWER SUPPLY - 24V, 0.5A POE ADAPTER INCLUDED MAXIMUM POWER CONSUMPTION - 4W MAXIMUM TX POWER - 20 DBM BSSID - UP TO FOUR PER RADIO POWER SAVE - SUPPORTED WIRELESS SECURITY - WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES) CERTIFICATIONS - CE, FCC, IC MOUNTING - WALL/CEILING (KITS INCLUDED) OPERATING TEMPERATURE - -10 TO 70° C (14 TO 158° F) OPERATING HUMIDITY - 5 80%NONCONDENSING ADVANCED TRAFFIC MANAGEMENT: VLAN - 802.1Q ADVANCED QOS - PER-USER RATE LIMITING GUEST TRAFFIC ISOLATION - SUPPORTED WMM - VOICE, VIDEO, BEST EFFORT, AND BACKGROUND	UND	15	UBIQUITI	535,00	8.025,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	CONCURRENT CLIENTS - 100+ UPPORTED DATA RATES (MBPS): STANDARD - DATA RATES 802.11N - 6.5 MBPS TO 300 MBPS (MCS0 - MCS15, HT 20/40) 802.11B - 1, 2, 5,5, 11 MBPS 802.11G - 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 MBPS					
2	ASPIRADOR E SOPRADOR DE PÓ PORTÁTIL: 750 WATTS DE POTÊNCIA COM FUNÇÃO SOPRAR, POSSIBILITA REMOVER O PÓ DAS ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO PARA ASPIRÁ-LO EM SEGUIDA; ACESSÓRIOS INCLUSOS, ESCOVA PARA ESTOFADOS E BOCAL PARA CANTOS E FRESTAS;COLETOR DE PÓ DE PANO LAVÁVEL, MAIS ECONOMIA E SUSTENTABILIDADE NO REAPROVEITAMENTO DO COLETOR. POTÊNCIA: 750W; FREQUÊNCIA: 60HZ; CABO ELÉTRICO COM 4 METROS; CAPACIDADE DO COLETOR: 800 ML.	UND	2	BLACK E DECKER	153,00	306,00
3	Autotransformador De Voltagem Transformador Potência 1.000 VA	UND	32	FORCE LINE	70,00	2.240,00
4	CABO DE FORÇA: VOLTAGEM MÁXIMA: 250V; CORRENTE SUPORTADA: 10 A;	UND	20	FORTREK	3,00	60,00
5	CABO HDMI: COMPRIMENTO 1,5 METROS; RESOLUÇÃO 1080P FULL HD E ÁUDIO 7.1 SEM PERDA; SUPORTA RESOLUÇÃO DE VÍDEO 4K X 2K;	UND	10	FORTREK	15,00	150,00
6	CABO HDMI: COMPRIMENTO 3 METROS; RESOLUÇÃO 1080P FULL HD E ÁUDIO 7.1 SEM PERDA; SUPORTA RESOLUÇÃO DE VÍDEO 4K X 2K;	UND	3	FORTREK	15,00	45,00
7	CÂMERA DE AÇÃO COMPACTA CAPACIDADE DE FAZER VÍDEOS EM 4K A 60 FRAMES POR SEGUNDO OU 1080P A 240 FRAMES POR SEGUNDO; RESOLUÇÃO EM VÍDEOS: 4K - 60/30 FPS / 2.7 K - 120 FPS / 1080P - 240 FPS;RESOLUÇÃO EM FOTOS: 12 MEGAPIXELS;ARMAZENAMENTO: VIA CARTÃO MICRO SD;BATERIA: 1220 MAH / 1H45 DE USO CONTÍNUO(APROXIMADAMENTE);CONEXÕES: USB-C, WI-FI, BLUETOOTH E MICRO HDMI;ELA LCD TOUCHSCREEN DE 2 POLEGADAS NA PARTE TRASEIRA FORMATO DO ARQUIVO: RAW;CONEXÕES: USB-C, WI-FI, BLUETOOTH E MICRO HDMI; BATERIA: 1220 MAH / 1H45 DE USO CONTÍNUO (APROXIMADAMENTE);ARMAZENAMENTO: VIA CARTÃO MICRO SD;CARTÃO SD 32GB CLASSE 10 INCLUSO;COR: GRAFITE / PRETA;GARANTIA: 12 MESES.	UND	2	GOPRO / CARTÃO 32GB CLASSE 10 SANDISK	1.535,00	3.070,00
8	CARTÃO DE MEMÓRIA SD/SDHC 32GB VELOCIDADE DE LEITURA/GRAVAÇÃO DE ATÉ 90/60 MB/S CLASSE 10	UND	5	SANDISK	55,00	275,00
9	COMPUTADOR MODELO 1: PLACA MÃE - PROCESSADOR SOCKET: 1151, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA RAM: 64 GB, TIPO DE MEMÓRIA RAM: DDR4, BANCOS DE MEMÓRIA: 4 X DDR4(2133 / 2400 / 2666MHZ - DUAL CHANNEL), CHIPSET: Z370, ÁUDIO INTEGRADO DE 8 CANAIS, REDE INTEGRADA: VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS, SLOTS DE EXPANSÃO: 01 X SLOT PCI-EXPRESS X16 / 02 X SLOT PCI-EXPRESS X1, ARMAZENAMENTO/RAID: 06 X SATA	UND	2	PC-LOGIN/MONITOR LG/TECLADO E MOUSE OEX/ESTABILIZADOR BMI	4.000,00	8.000,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

<p>III (6 GB/S) / 02 X M.2(SATA OU PCIE) / RAID: 0, 1, 5 E 10, CONEXÕES: CONECTOR DVI-D / CONECTOR HDMI / 1 X USB TYPE-CTM 5GB/S / 4 X USB 3.1 / 2 X USB 2.0; - PROCESSADOR COM 6 (QUATRO) NÚCLEOS, 12 SEGUIMENTOS, VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO: 3.7 GHZ E MAX 4.7 GHZ; - ARMAZENAMENTO 1: INTERFACE: SATA 6 GB/S, CAPACIDADE: 1TB, 3,5 INCH, CACHE: 64MB, ROTAÇÃO: 7200 RPM; - ARMAZENAMENTO 2: INTERFACE: SATA 6 GB/S, CAPACIDADE: 120GB, M.2 2280, PERFORMANCE: LEITURA SEQUENCIAL: 540 MB/S / GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 430 MB/S; - MEMÓRIA RAM DDR4: 8 GB, VELOCIDADE DA MEMÓRIA: 2666 MHZ, TAXA DE TRANSMISSÃO 2666 MB/S; -DRIVE ÓPTICO (CD E DVD): GRAVADOR DE DVD/CD, COR PRETA; -LEITOR DE CARTÃO: MS, SD/MINISD, M2 E MICROSD, NO MÍNIMO 2 PORTAS USB 2.0 E 2 USB 3.0, COR PRETA; -PLACA DE VÍDEO - MEMÓRIA: 4GB, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR5, MEMORIA CLOCK: 7008 MHZ, 128- BITS TIPO DE CONEXÃO: PCI EXPRESS 3.0 X16, CONECTORES: 1X DVI OUTPUT / 1X HDMI OUTPUT / 1X DISPLAY PORT - MONITOR: TIPO DE MONITOR LCD, LED, TAMANHO DA TELA 23", RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920X1080@60HZ, PIXEL PITCH 0,2652 X 0,2652MM, BRILHO 250 CD/M2, CONTRASTE 5.000.000:1, ÂNGULO DE VISÃO 178° (V) / 178° (H), TEMPO DE RESPOSTA 5MS, PEDESTAL INCLUSO: NÃO, CAIXAS ACÚSTICAS EMBUTIDAS: NÃO, CONEXÕES: D-SUB, HDMI, VOLTAGEM: 115V / 220 V BIVOLT, COR PRETA; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX / EPS: MÍNIMO DE 600W REAIS COM CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA 80 PLUS, TENSÃO DE ENTRADA: 100 - 240 VAC, MÍNIMO DE CONECTORES: 1 X ATX, 1 X EPS, 2 X PCIE, 4 X SATA, 3 X PERIFÉRICOS 4-PIN; - ESTABILIZADOR - POTÊNCIA: 1000VA/1000W, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220 V BIVOLT, SAIDA 115V, 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, FILTRO DE LINHA INTERNO, COR PRETA; - GABINETE: PAINEL FRONTAL E SUPERIOR EM AÇO DE ALTA DURABILIDADE, COMPATÍVEL COM RESFRIAMENTO LIQUIDO, 3 VENTOINHAS INCLUÍDAS, ATX INVERSO, TAMPA LATERAL ARTICULADA COM TRAVA, COR PRETA; - MOUSE: RESOLUÇÃO ÓPTICA 2500DPI, CONEXÃO USB, PLUG AND PLAY, VELOCIDADE 60IPS, COR PRETA; - TECLADO MULTIMÍDIA: LAYOUT: PORTUGUÊS ABNT2, TECLAS QUE SUPORTAM ATÉ 10 MILHÕES DE CLIQUES, DESIGN COMPACTO, PORÉM DE TAMANHO NORMAL, COM TECLADO NUMÉRICO, ESTRUTURA DURÁVEL E TECLAS BAIXAS E SILENCIOSAS, CONEXÃO USB 2.0 PLUG AND PLAY, COR PRETA; - SISTEMA OPERACIONAL PROFISSIONAL ORIGINAL, PROPRIETÁRIO, A ÚLTIMA VERSÃO ATUALIZADA.</p>					
--	--	--	--	--	--



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

10	<p>COMPUTADOR MODELO 2: PLACA MÃE - PROCESSADOR SOCKET: 1151, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA RAM: 64 GB, TIPO DE MEMÓRIA RAM: DDR4, BANCOS DE MEMÓRIA: 4 X DDR4(2133 / 2400 / 2666MHZ - DUAL CHANNEL), CHIPSET: Z370, ÁUDIO INTEGRADO DE 8 CANAIS, REDE INTEGRADA: VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS, SLOTS DE EXPANSÃO: 01 X SLOT PCI-EXPRESS X16 / 02 X SLOT PCI-EXPRESS X1, ARMAZENAMENTO/RAID: 06 X SATA III (6 GB/S) / 02 X M.2(SATA OU PCIE) / RAID: 0, 1, 5 E 10, CONEXÕES: CONECTOR DVI-D / CONECTOR HDMI / 1 X USB TYPE-CTM 5GB/S / 4 X USB 3.1 / 2 X USB 2.0; - PROCESSADOR COM 6 (QUATRO) NÚCLEOS, 12 SEGUIMENTOS, VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO: 3.7 GHZ E MAX 4.7 GHZ; - ARMAZENAMENTO 1: INTERFACE: SATA 6 GB/S, CAPACIDADE: 1TB, 3.5 INCH, CACHE: 64MB, ROTAÇÃO: 7200 RPM; - ARMAZENAMENTO 2: INTERFACE: SATA 6 GB/S, CAPACIDADE: 120GB, M.2 2280, PERFORMANCE: LEITURA SEQUENCIAL: 540 MB/S / GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 430 MB/S; - MEMÓRIA RAM DDR4: 8 GB, VELOCIDADE DA MEMÓRIA: 2666 MHZ, TAXA DE TRANSMISSÃO: 2666 MB/S; - DRIVE ÓPTICO (CD E DVD): GRAVADOR DE DVD/CD, COR PRETA; - LEITOR DE CARTÃO: MS, SD/MINISD, M2 E MICROSD, NO MÍNIMO 2 PORTAS USB 2.0 E 2 USB 3.0, COR PRETA; - PLACA DE VÍDEO: MEMÓRIA DA GPU: 4 GB GDDR5, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-BIT, LARGURA DE BANDA DA MEMÓRIA ATÉ 82 GB/S NVIDIA CUDA® CORES 640, INTERFACE DO SISTEMA PCI EXPRESS 3.0 X16, CONSUMO MÁXIMO 47 W, SOLUÇÃO TÉRMICA ATIVA, FORMATO E MEDIDAS 2.713" H X 5.7" L, SINGLE SLOT, LOW PROFILE, CONEXÕES 4X MDP 1.4, CONEXÕES SIMULTÂNEAS 4 DIRETAS, 4 DP 1.4 MULTI-STREAM, RESOLUÇÕES DE DISPLAY 4X 4096X2160 @ 60HZ 4X 5120X2880 @60HZ, APIS GRÁFICAS SHADER MODEL 5.1, OPENGL 4.5, DIRECTX 12.0, VULKAN 1.0, APIS COMPUTACIONAIS CUDA, DIRECTCOMPUTE, OPENCL™; - MONITOR: TIPO DE MONITOR LCD, LED, TAMANHO DA TELA 23", RESOLUÇÃO MÁXIMA 1920X1080@60HZ, PIXEL PITCH 0.2652 X 0.2652MM, BRILHO 250 CD/M2, CONTRASTE 5.000.000:1, ÂNGULO DE VISÃO 178° (V) / 178° (H), TEMPO DE RESPOSTA 5MS, PEDESTAL INCLUSO: NÃO, CAIXAS ACÚSTICAS EMBUTIDAS: NÃO, CONEXÕES: D-SUB, HDMI, VOLTAGEM: 115V / 220 V BIVOLT, COR PRETA; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX / EPS: MÍNIMO DE 600W REAIS COM CERTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA 80 PLUS, TENSÃO DE ENTRADA: 100 - 240 VAC, MÍNIMO DE CONECTORES: 1 X ATX, 1 X EPS, 2 X PCIE, 4 X SATA, 3 X PERIFÉRICOS 4-PIN; - ESTABILIZADOR - POTÊNCIA: 1000VA/1000W, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220 V BIVOLT, SAIDA 115V, 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, FILTRO DE LINHA INTERNO, COR PRETA; - GABINETE: PAINEL FRONTAL E SUPERIOR EM AÇO DE ALTA DURABILIDADE, COMPATÍVEL COM</p>	UND	2	PC-LOGIN/MONITOR LG/TECLADO E MOUSE OEX/ESTABILIZADOR BMI	6.000,00	12.000,00
----	---	-----	---	---	----------	-----------



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	RESFRIAMENTO LIQUIDO, 3 VENTONHAS INCLUÍDAS, ATX INVERSO, TAMPAS LATERAL ARTICULADA COM TRAVA, COR PRETA; - MOUSE: RESOLUÇÃO ÓPTICA 2500DPI, CONEXÃO USB, PLUG AND PLAY, VELOCIDADE 60IPS, COR PRETA; - TECLADO MULTIMÍDIA: LAYOUT: PORTUGUÊS ABNT2, TECLAS QUE SUPORTAM ATÉ 10 MILHÕES DE CLIQUES, DESIGN COMPACTO, PORÉM DE TAMANHO NORMAL, COM TECLADO NUMÉRICO, ESTRUTURA DURÁVEL E TECLAS BAIXAS E SILENCIOSAS, CONEXÃO USB 2.0 PLUG AND PLAY, COR PRETA; - SISTEMA OPERACIONAL PROFISSIONAL ORIGINAL, PROPRIETÁRIO, A ÚLTIMA VERSÃO ATUALIZADA.					
11	COMPUTADOR MODELO 3: PLACA MÃE - SOCKET DO PROCESSADOR: 1151, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA RAM: 32 GB, TIPO DE MEMÓRIA RAM: DDR4, BANCOS DE MEMÓRIA: 2 X DDR4, ÁUDIO INTEGRADO, REDE INTEGRADA: VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS, SLOTS DE EXPANSÃO: 01 X SLOT PCI-EXPRESS X16 / 02 X SLOT PCI-EXPRESS X1, ARMAZENAMENTO: 4 X SATA III (6 GB/S) CONEXÕES: CONECTOR VGA, CONECTOR HDMI, 2 X USB 3.1 / 2 X USB 2.0 PROCESSADOR - SOCKET: 1151 COM 2 (DOIS) NÚCLEOS, 4 SEGUIMENTOS (THREADS), VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO: 3.9 GHZ , MEMÓRIA CACHE DE 3 MB SMARTCACHE, PROCESSADOR DE 7TH (SÉTIMA) GERAÇÃO OU SUPERIOR. ARMAZENAMENTO: INTERFACE: SATA 6 GB/S, CAPACIDADE: 1TB, 3.5 INCH, CACHE: 64MB, ROTAÇÃO: 7200 RPM. MEMÓRIA RAM DDR4: 4 GB; DRIVE ÓPTICO (CD E DVD): GRAVADOR DE DVD/CD, COR PRETA; MONITOR: TIPO DE MONITOR LCD, LED, TAMANHO DA TELA 19", VOLTAGEM: 115V / 220 V BIVOLT, COR PRETA; ESTABILIZADOR - POTÊNCIA: 500VA, TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220 V BIVOLT, SAÍDA 115V, 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, FILTRO DE LINHA INTERNO, COR PRETA; MOUSE: RESOLUÇÃO ÓPTICA 1000DPI, CONEXÃO USB, PLUG AND PLAY, COR PRETA; TECLADO: LAYOUT: PORTUGUÊS ABNT2, TAMANHO NORMAL, COM TECLADO NUMÉRICO, CONEXÃO USB 2.0 PLUG AND PLAY, COR PRETA; - SISTEMA OPERACIONAL PROFISSIONAL ORIGINAL, PROPRIETÁRIO, A ÚLTIMA VERSÃO ATUALIZADA.	UND	100	PC-LOGIN/MONITOR LG/TECLADO E MOUSE OEX/ESTABILIZADOR BMI	1.850,00	185.000,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

12	ESTABILIZADOR 1000VA, - ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V , SAÍDA 115V, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA), MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS, CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA, ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136, RENDIMENTO >92%, DISTORÇÃO HARMÔNICA NAO INTRODUZ, FREQUENCIA NOMINAL 50HZ / 60HZ, GRAU DE PROTEÇÃO IP 20.	UND	10	BMI	160,00	1.600,00
13	ESTABILIZADOR 500VA, - ENTRADA BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V , SAÍDA 115V, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA), MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS, CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA, ESTABILIZADOR PRODUZIDO CONFORME AS NORMAS NBR 5410 E NBR 14136, RENDIMENTO >92%, DISTORÇÃO HARMÔNICA NAO INTRODUZ, FREQUENCIA NOMINAL 50HZ / 60HZ, GRAU DE PROTEÇÃO IP 20.	UND	10	BMI	85,00	850,00
14	FONTE DE ALIMENTAÇÃO: ESPECIFICAÇÕES- PADRÃO ATX: 12V, VENTILADOR: 8 CM, POTÊNCIA MIN.: 250W FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C, EFICIÊNCIA MÍNIMA: 70% CONECTORES: 1X MB ATX (24 PINOS) 1X ATX 12V (4 PINOS) 1X IDE 2X SATA ENERGIA: ENTRADA AC: 115/230V, 60HZ CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM FÍSICO: DIMENSÃO: 140 X 85 X 150 MM COR: PRATA INFORMAÇÕES ADICIONAIS: DESIGN PROJETADO PARA FACILITAR A VENTILAÇÃO VENTILADOR DE 8 CM PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO-CIRCUITO, SOBRETENSÃO E SOBRECORRENTE. ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL (115V - 230V) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FONTE ATX CABO DE ENERGIA ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL (115V - 230V) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FONTE ATX CABO DE ENERGIA	UND	20	NEW DRIVE	50,00	1.000,00
15	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ESPECIFICAÇÕES: PFC ATIVA POTÊNCIA 600W COMPATÍVEL COM QUAD GPU EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LIMPA FREQUÊNCIA: 50 HZ TIPO: ATX 12V V2.2 VOLTAGEM: 220V 10 SISTEMAS DE PROTEÇÃO COMPATÍVEL COM SLI / CROSSFIRE DIMENSÕES: 150 X 86 X 140 MM VENTILADOR SILENCIOSOFAN DE 140 MM COM SISTEMA ESFÉRICO DE ROLAMENTO POTÊNCIA DE SAÍDA:- + 3,3V - 25- + 5V - 25A- + 12V - 70A- -12V - 0,5A- + 5VSB - 3,0ACABOS: 1 X 20/24 PINOS (MB) 1 X 4/8 PINOS (CPU) 6 X SATA 2 X PCIE 6 PINOS 2 X PCIE 6 + 2 PINOS 3 X PERIFÉRICOS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FONTE 600W	UND	2	BR ONE	130,00	260,00
16	FUSÍVEL 10 A	UND	40	AXIAL	1,00	40,00
17	FUSÍVEL 4 A	UND	40	AXIAL	1,00	40,00
18	FUSÍVEL 5 A	UND	40	AXIAL	1,00	40,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

19	FUSÍVEL 6 A	UND	40	AXIAL	1,00	40,00
20	HD DE 1 TB - 7200RPM - 64M - ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 1 TB; - TIPO: SATA; - FORRN FACTOR: 3.5" - SÉRIE: ROXA; - CARGA / DESCARGA DE CICLOS: 300.000 MÍNIMO; - DIMENSÃO: 147 X 101.6 X 25.4MM; PERFORMANCE: -CACHE: 64MB; -INTERFACE: SATA 6GB/S; -TAXA DE TRANSFERÊNCIA MAX.: 180 MB/S	UND	10	WESTERN DIGITAL	280,00	2.800,00
21	HD DE 2 TB - 7900RPM - 64M - ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 2 TB; - TIPO: SATA; - FORRN FACTOR: 3.5" - SÉRIE: NAS - CARGA / DESCARGA DE CICLOS: 300.000 MÍNIMO; - DIMENSÃO: 147 X 101.6 X 25.4MM; PERFORMANCE: -CACHE: 64MB; -INTERFACE: SATA 6GB/S; -TAXA DE TRANSFERÊNCIA MAX.: 180 MB/S	UND	5	WESTERN DIGITAL	380,00	1.900,00
22	HD EXTERNO PORTÁTIL CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB, MEMÓRIA CACHÊ 64 MB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S, CONEXÕES USB 3.0, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO NÃO INFORMADO PELO FORNECEDOR, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, REQUISITOS DO SISTEMA NÃO INFORMADO PELO FORNECEDOR, SOFTWARES INCLUSOS: NÃO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD EXTERNO, CABO USB 3.0 DE 46 CM, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 11,5X8X1,5CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) - AXLX14,5X10X3CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 170G, PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 260G	UND	5	SEAGATE	250,00	1.250,00
23	HD EXTERNO PORTÁTIL: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2TB, MEMÓRIA CACHÊ 64 MB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 4,8GB/S, CONEXÕES USB 3.0, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO NÃO INFORMADO PELO FORNECEDOR, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, REQUISITOS DO SISTEMA NÃO INFORMADO PELO FORNECEDOR, SOFTWARES INCLUSOS: NÃO, COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: HD EXTERNO, CABO USB 3.0 DE 46 CM, GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 11,5X8X1,5CM, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) - AXLX14,5X10X3CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 170G, PESO LIQ. APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 260G	UND	3	SEAGATE	400,00	1.200,00
24	HD SSD 240 GB - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 240 GB; VELOCIDADE DE LEITURA: ATÉ 530 MB/S; VELOCIDADES DE GRAVAÇÃO: ATÉ 500 MB/S; INTERFACE: SATA REVISION 3.0(6 GB/S)	UND	3	SANDISK	250,00	750,00



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

25	<p>ILUMINADOR LED PROFESSIONAL PARA DSLR - A LUZ PODE SER MONTADA NA CÂMARA, BEM COMO UTILIZADO COM O SUPORTE DE MÃO; O CONTROLADOR REMOTO INFRAVERMELHO ESTÁ CONFIGURADO, PORTANTO, O BRILHO E O INTERRUPTOR PODEM SER AJUSTADO EM ESTADO OFF; A BUILT-IN CHIP SENSOR DE LUZ PODE AJUSTAR AUTOMATICAMENTE O BRILHO DA LUZ DA CÂMERA DE ACORDO COM A INTENSIDADE DA LUZ AMBIENTE; CHIP DE LED DE CONDUÇÃO PROFESSIONAL, A LUZ É ESTÁVEL E A EFICIÊNCIA ATINGE 93%; 300 LEDS DE ALTA QUALIDADE EXTRA GRANDES, O BRILHO É MAIOR, O PONTO DE LUZ É MAIS UNIFORME E A VIDA DE SERVIÇO É MAIS LONGA; A TEMPERATURA DE COR PODE SER AJUSTADA A PARTIR DE 5500K, QUE ATENDE A MAIORIA DAS SITUAÇÕES; O CONTROLE REMOTO IR MULTIFUNCIONAL TAMBÉM PODE CONTROLAR CANON, NIKON, SONY E PENTAX SLR COM RECEPÇÃO INFRAVERMELHO; COR: PRETO; MATERIAL: ABS + LIGA DE ALUMÍNIO; CÂMERA COMPATÍVEL MARCA: CANON / NIKON / MINOLTA / PENTAX; LED QUANTIDADE: 300; TEMPERATURA DE COR: 3200K -5500K; BRILHO: 2280LM; ÂNGULO DE LUZ: 55 GRAUS;</p>	UND	2	Iluminador LED Yongnuo YN-300 III	550,00	1.100,00
26	<p>IMPRESSORA COLORIDA TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE INJEÇÃO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES 3. INFORMAÇÃO DE RENDIMENTO DA TINTA: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA QUE RENDE ATÉ 4500 PÁGINAS1; 3 GARRAFAS DE CORES (CIANO, MAGENTA, AMARELO) QUE RENDEM ATÉ 7500 PÁGINAS 1. GERAL: SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTA/7/8/8.1, WINDOWS SERVER 2003/2003 X64 EDITION/2003 R2/2003 R2 X64 EDITION/2008/2008 R2/2012/2012 R2 MAC OS X. REQUISITOS DE SISTEMA: 512 MB RAM (1 GB RECOMENDADO) 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO) MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES CONEXÃO USB (CABO INCLUSO) UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM DIMENSÕES: 61,9 X 46,3 X 32,4 CM (COM EMBALAGEM) 48,4 X 54,0 X 29,1 CM (EM USO) PESO: 6,3 KG GARANTIA: 1 ANO (90 DIAS SEM LIMITE DE FOLHAS + 275 DIAS OU 15.000 FOLHAS) 4 IMPRIMIR: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA: PRETO 33 PPM E CORES 15 PPM. NORMAL: PRETO 9,2 ISO PPM E CORES 4,5 ISO PPM. CÓPIA: QUANTIDADE DE CÓPIA: 1 OU 20.</p>	UND	20	EPSON L575	1.500,00	30.000,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS À CORES RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI. RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 600 DPI. RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI. PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: COR DE 48 BITS. ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM. VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 2.4 MS/LINHA (MONO), 9.5 MS/LINHA (COR). ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: CAPACIDADE: ATÉ 30 FOLHAS (PAPEL NORMAL - A4 / CARTA) TIPO: A4, CARTA E OFÍCIO. FAX: CONFIGURAÇÕES DO FAX: SIM VELOCIDADE DO FAX: ATÉ 33.6 KBPS - APROXIMADAMENTE 3 SEGUNDOS POR PÁGINA. MEMÓRIA: ATÉ 60 NOMES E NÚMEROS DE TELEFONES. IMPRESSÃO DO DISPOSITIVO MÓVEL: OUTROS, IMPRESSÃO DE DISPOSITIVO MÓVEL: IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD/ANDROID.					
27	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MODELO 1: Tipo Multifuncional Processo de impressão Laser Cores de impressão Preto e Branco Funções das impressoras Imprime, digitaliza, copia Sem fio Sim Formatos de papel A4, A5, Ofício, Carta Impressão automática frente e verso Sim Entradas USB, Ethernet, WiFi integrado Tensão/Voltagem 110V/220V	UND	10	BROTHER 2540dw	1.000,00	10.000,00
28	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA MODELO 2: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A LASER - IMPRESSÃO/CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO EM CORES PÁGINAS POR MINUTO (PPM): CARTA: 42PPM; OFÍCIO: 34PPM; A4: 40PPM; VISOR: PAINEL DE CONTROLE COM VISOR LCD DE 5 LINHAS COM TECLADO FÍSICO; RESOLUÇÃO: 1.200 X 1.200 DPI, 600 X 600DPI, 300 X 300DPI; MEMÓRIA: PADRÃO: 512MB, EXPANSÍVEL ATÉ 1,5 GB; DUPLEX: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO SEM EMPILHAMENTO PADRÃO, COM SUPORTE A PAPÉIS DO TIPO A5, MEIO OFÍCIO, A4 ATÉ OFÍCIO (14CM X 22CM - 22CM X 36CM), DE 60 A 163 G/M²; DIMENSÕES/PESO: 41CM (L) X 41CM (P) X 33CM (A) 21KG; CICLO DE FUNCIONAMENTO MENSAL MÁXIMO: 80.000 PÁGINAS POR MÊS; PROCESSADOR PADRÃO: CORTEX-A9 800MHZ; INTERFACES: 10/100/1000BASETX, HI-SPEED USB 2.0, 1 USB HOST; IMPRESSÃO EM REDE E PROTOCOLOS SUPORTADOS: TCP/IP, IPV4, IPV6, NETBEUI, FTP, LPR, PORT9100, APPLEBONJOUR, IPP, WSD PRINT/SCAN, DHCP, DNS, LDAP, SNMP, HTTP, SMTP, PDF DIRECT PRINT; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: SCANNER COLORIDO E PRETO E BRANCO; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 600DPI X 600DPI, 400DPI X 400DPI, 300DPI X 300DPI, 200DPI X 400DPI, 200DPI X 200DPI, 200DPI X 100DPI; FUNÇÕES DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO PARA PASTA SMB, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL,	UND	30	KYOCERA M2040DN	2.090,00	62.700,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	DIGITALIZAÇÃO PARA FTP, DIGITALIZAÇÃO E ENVIO WSD, DIGITALIZAÇÃO PARA USB, TWAIN/WIA; FORMATO DOS ARQUIVOS: TIFF (COMPACTADO MMR/JPEG), PDF (COMPACTADO MMR/JPEG), XPS, JPEG, PDF (ALTAMENTE COMPACTADO), PDF/A-1; VELOCIDADES DE DIGITALIZAÇÃO: SIMPLES P&B / COLORIDO: A 300 DPI - 40 IPM/23 IPM:A 600 DPI - 18 IPM/7 IPM; DUPLEX P&B/COLORIDO: A 300 DPI - 32 IPM/16 IPM; TAMANHO MÁXIMO ORIGINAL DP/VIDRO: A5 A OFÍCIO (22CM X 36CM); FONTES DE PAPEL PADRÃO: BANDEJA ÚNICA PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO PARA 100 FOLHAS; PADRÃO/MÁXIMO DE FONTES DE PAPEL: 2/4 INCLUINDO BANDEJA MULTIUSO; PADRÃO/CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL: 350 FOLHAS / 850 FOLHAS; TAMANHO DO PAPEL: BANDEJAS PADRÃO / OPCIONAL / MULTIUSO (MPT): A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO (14CM X 22CM – 22CM X 36CM); GRAMATURA: BANDEJAS PADRÃO/OPCIONAL: DE 60 - 163G/M2; MTP: DE 60 - 220G/M2; CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA DE IMPRESSÃO PADRÃO: 150 FLS; BANDEJAS PADRÃO/OPCIONAL: PAPEL COMUM, PAPEL BOND, RECICLADO, VELINO, VERGÊ, TIMBRADO; MPT: PAPEL COMUM, ETIQUETAS, PAPEL BOND, RECICLADO, VELINO, TIMBRADO, TRANSPARÊNCIAS, ENVELOPES; SUPRIMENTOS: TONER PRETO - 12.000 IMPRESSÕES; ACOMPANHA TONER INICIAL PARA ATÉ 3.600 IMPRESSÕES.					
29	IMPRESSORA PARA CHEQUE; DIMENSÕES (ALTURA 212MM, LARGURA 268MM, PROFUNDIDADE 155MM); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 1,1LP; VELOCIDADE DE AVANÇO DE PAPEL 13,4 LPS; NÚMERO DE COLUNAS 80, 96, 120; LARGURA MÁXIMA DO CHEQUE OU DOCUMENTO 173MM; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO SERIAL PADRÃO RS-232C; PROTOCOLO DE COMUNICAÇÃO RTS/CTS;	UND	1	MENNO - DATACHECK	1.560,00	1.560,00
30	KIT 4 CORES (PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELA), TINTA EPSON COMPATIVÉL PARA L355, L365, L375, L395 - 1 LITRO DE CADA COR.	UN	20	EPSON	250,00	5.000,00



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

31	<p>LEITOR BIOMÉTRICO. CARACTERÍSTICAS TIPO DE SENSOR: ALTA RESOLUÇÃO DE IMAGEM, DEVIDO AO USO DE UM AVANÇADO SENSOR ÓPTICO CCD (CMOS). INDICADOR LUMINOSO: ILUMINAÇÃO DO</p> <p>SENSOR ATRAVÉS DE LEDS VERMELHOS VISÍVEIS. LFD: POSSUI ESPECIAL CIRCUITO ELETRÔNICO LFD (LIVE FINGER DETECTION) ANTI-FRAUDE, PARA DETECÇÃO DE DEDO VIVO QUE PERMITE IDENTIFICAR TENTATIVAS DE FRAUDE, COMO A UTILIZAÇÃO DE DIGITAIS FALSAS DE SILICONE, BORRACHA, GELATINA, ETC. DURABILIDADE: ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, DEVIDO AO USO DE LENTES DE VIDRO POLIDO TIPO "CROWN GLASS" NA SUA PARTE ÓTICA. A SUA JANELA DE DETECÇÃO POSSUI TAMBÉM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTI-ABRASIVO QUE A DEIXA AINDA MAIS RESISTENTE A RISCOS E PERMITE AINDA LIMPEZA E ASSEPSIA. ROBUSTEZ: POSSUI UM ESPECIAL GABINETE EXTERNO EM POLICARBONATO. NÃO POSSUI PARTES MÓVEIS E OS SEUS COMPONENTES SÃO DIMENSIONADOS PARA USO INTENSO EM QUALQUER AMBIENTE. SISTEMA DE DESENVOLVIMENTO (SDK): COM O SISTEMA DE DESENVOLVIMENTO (SDK), O USUÁRIO PODERÁ DESENVOLVER A SUA PRÓPRIA APLICAÇÃO EM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS OU LINUX E UTILIZAR AS FUNÇÕES DE CADASTRO (ENROLLMENT), DE EXTRAÇÃO DAS MINÚCIAS (TEMPLATE), DE RECONHECIMENTO (MATCHING) E DE LFD. ESPECIFICAÇÕES:</p> <p>INTERFACE: USB 2.0 PLUG AND PLAY, TENSÃO / ALIMENTAÇÃO: DC 4,5 5,5 V VIA PORTA USB, POTÊNCIA CONSUMIDA: STANDBY: < 200 MW ACTIVE: < 500 MW (DURANTE O ESCANEAMENTO E RECONHECIMENTO DA DIGITAL), SLEEP MODE: < 5 MW + B29, JANELA DE DETECÇÃO: 16 MM X 24 MM, RESOLUÇÃO: 500 DPI, 480 X 320 PIXEL, TAMANHO DA IMAGEM RAW CAPTURADA: 150 KBYTE</p> <p>TAMANHO DE TEMPLATE (MINUTIA) PROPRIETÁRIO: 3 KBYTE, COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS XP / 2003, 32 BIT E 64 BIT, WINDOWS VISTA / 2008, 32 BIT E 64 BIT, LINUX COM KERNEL 2.4 OU SUPERIOR (PARA AMBOS X86 E ARM9), MAC OS CERTIFICAÇÕES: CE, FCC, ROHS, DIMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 26 X 45 X 63 MM, PESO: 120 G</p>	UND	30	CIS DigiScan FS	270,00	8.100,00
32	<p>LEITOR ÓPTICO: DIMENSÕES (ALTURA 6,3 CM X LARGURA 8,4 CM X PROFUNDIDADE 15,2 CM); VELOCIDADE 100 LEITURAS POR SEGUNDO; TIPO DE LEITURA: LASER BI-DIRECIONAL; SUPORTA QUEDAS DE ATÉ 1,5M DE ALTURA; GARANTIA DE 5 ANOS;</p>	UND	2	Elgin	100,00	200,00
33	<p>MEMORIA DDR3 DE 4 GB -CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA: DDR3; - CAPACIDADE: 4GB; - MECÂNICA: DIMM; - VELOCIDADE MINIMA 1333MHZ; - LÓGICA: S/ ECC; - NÚMERO DE</p>	UN	30	KINGSTON	330,00	9.900,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	VIAS: 240-PIN; - VOLTAGEM: 1.5V; - RECURSO: CL9/CL10/CL11, GOLD; - APLICAÇÃO: DESKTOP					
34	MEMORIA DDR4 DE 4 GB - ESPECIFICAÇÕES: - VELOCIDADE DE FREQUÊNCIA: MINIMO 2.133MHZ; - LATÊNCIA CAS: CL14/CL15; - TIPO: DDR4; - PINAGEM: 288-PIN; - VOLTAGEM: 1.2V; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 85°C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -55°C A 100°C - APLICAÇÃO: DESKTOP	UND	5	A DATA	160,00	800,00
35	MOCHILA PARA CÂMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL. SEMIPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM NYLON 1200 NA PARTE EXTERNA. ESPULMA E EVA DE 12MM PARA ABSORVER PEQUENOS IMPACTOS. PLUMA ACOLCHOADA PARA NÃO RISCAR OS EQUIPAMENTOS.	UND	3	WEST NEW	150,00	450,00
36	MOUSE USB - ESPECIFICAÇÕES: TIPO DE MOUSE: COM FIO. SENSOR: ÓPTICO. TOTAL DE BOTÕES: 3 BOTÕES. SCROL CICLO DE OPERAÇÃO: 3.000.000.DADOS TÉCNICOS - RESOLUÇÃO: 1200 DPI. COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 METROS. COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS 7/8/10/2012R2.	UND	100	MULTILASER	20,00	2.000,00
37	NOBREAK 3200VA, 12 TOMADAS DE SAÍDA (8 TOMADAS DE 10A E 4 TOMADAS DE 20A NBR14136), SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE, ESTABILIZADOR DE 16 ESTÁGIOS INTEGRADO, FUNÇÃO BLECAUTE - DC START, 2 BATERIAS 12V/18A, MICROPROCESSADOR FLASH, FREQUÊNCIA EM REDE (HZ) 50HZ OU 60HZ (+/- 5HZ) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA EM INVERSOR (HZ), FREQUÊNCIA DA REDE +/-1%, FORMA DE ONDA NO INVERSOR SEMI-SENOIDAL, RENDIMENTO EM REDE (COM MEIA CARGA) > 96%, RENDIMENTO EM INVERSOR (COM MEIA CARGA) > 80%.	UND	1	Tshara UPS (3.2KVA)	1.679,00	1.679,00
38	NOTEBOOK: PROCESSADOR - 2 (DOIS) NÚCLEOS, 4 SEGUIMENTOS (THREADS), VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO: 2.5 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.1 GHZ, MEMÓRIA CACHE DE 3 MB, PROCESSADOR DE 7TH (SÉTIMA) GERAÇÃO OU SUPERIOR. ARMAZENAMENTO: MÍNIMO 1TB SATA, MEMÓRIA RAM DDR4: MÍNIMO 4 GB; TELA LED HD WIDESCREEEN, COM TRUELIFE E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1366 X 768 / 15.6", CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, WEBCAM HD 720P DUAL DIGITAL MICROFONE, MICROFONE INTEGRADO, BLUETOOTH 4.0, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, SAIDA HDMI, CONEXÃO USB - MÍNIMO DE 1 USB 3.0 E 2 USB 2.0, REDE (RJ45) INTEGRADA, CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11 B/G/N INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO SD / SDHC / SDX, BATERIA DE 4 CELULAS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 7 HORAS, TOUCHPAD ELETROSTÁTICO, CARREGADOR, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, TENSÃO / VOLTAGEM BIVOLT, MANUAIS, GARANTIA DE 1 ANO, COR PRETA;	UND	30	DELL	2.070,00	62.100,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

39	PENDRIVE 128GB USB 3.0 GARANTIA MÍNIMA: 5 ANOS	UND	3	SANDISK	230,00	690,00
40	PLACA DE CAPTURA USB 3.0 FULL HD CONEXÕES: ENTRADAS DE VÍDEO ANALÓGICO: CONEXÕES INDEPENDENTES PARA COMPONENTE, COMPOSTO E S-VIDE;SAÍDAS DE VÍDEO ANALÓGICO: CONEXÕES INDEPENDENTES PARA COMPONENTE, COMPOSTO E S-VIDEO;ENTRADAS DE ÁUDIO ANALÓGICO: 2 CANAIS DE ÁUDIO RCA HIFI EM 24 BITS; SAÍDAS DE ÁUDIO ANALÓGICO: 2 CANAIS DE ÁUDIO RCA HIFI EM 24 BITS;ENTRADAS DE VÍDEO HDMI: 1 X CONECTOR HDMI TIPO A; SAÍDAS DE VÍDEO HDMI: 1 X CONECTOR HDMI TIPO A; ENTRADAS DE ÁUDIO HDMI: 8 CANAIS;SAÍDAS DE ÁUDIO HDMI: 8 CANAIS; INTERFACE DE COMPUTADOR: USB 3.0;PADRÕES DE VÍDEO SD: 625I50 PAL, 525I59.94 NTSC, 625P50 PAL, 525P59.94 NTSC; PADRÕES DE VÍDEO HD: 720P50, 720P59.94, 720P60, 1080P23.98, 1080P24, 1080P25, 1080P29.97, 1080P30, 1080I50, 1080I59.94, 1080I60;AMOSTRAGEM DE VÍDEO HDMI: 4:2:2 YUV;AMOSTRAGEM DE ÁUDIO HDMI: TAXA DE AMOSTRAGEM PADRÃO PARA TELEVISÃO DE 48 KHZ E 24 BITS;ESPAÇO DE COR HDMI: REC 601, REC 709;PRECISÃO DE COR HDMI: 10 BITS;SUPORTE DE TAXA DUPLA: HDMI E COMPONENTE ANALÓGICO ALTERNAM ENTRE DEFINIÇÃO PADRÃO E ALTA DEFINIÇÃO;PROTEÇÃO DE CÓPIA: A ENTRADA HDMI NÃO É CAPAZ DE CAPTAR FONTES HDMI COM PROTEÇÃO CONTRA CÓPIA. CONFIRME SEMPRE A PROPRIEDADE DE DIREITOS AUTORAIS ANTES DA CAPTURA OU DISTRIBUIÇÃO DE CONTEÚDO;CONVERSÃO DESCENDENTE HD: CONVERSÃO DESCENDENTE BASEADA EM SOFTWARE DURANTE A REPRODUÇÃO DE VÍDEO; CONVERSÃO ASCENDENTE HD DEFINIÇÃO PADRÃO PARA 1080HD E 720HD EM TEMPO REAL DURANTE A CAPTAÇÃO DE VÍDEO.EFEITOS EM TEMPO REAL: EFEITOS ADOBE PREMIERE PRO CC MERCURY PLAYBACK ENGINE. EFEITOS INTERNOS AVID MEDIA COMPOSER; CONVERSÃO DO ESPAÇO DE COR: EM TEMPO REAL	UND	2	Blackmagic usb 3.0	1.260,00	2.520,00
41	Projeto com luminosidade de 3.200; tecnologia DLP; relação de aspecto suportada (4:3 e 16:9); Resolução nativa de 800 x 600 pixels; Alto falantes embutidos e inclinação; Conexões (HDMI, USB, Video componente VGA, S-Video e VGA); Bivolt (110V e 220V)	UND	4	BENQ	1.300,00	5.200,00
42	REFIL TONNER PÓ PARA KYOCERA ECOSYS M2040DN - 1KG	UN	100	KATUN	250,00	25.000,00
43	ROTEADOR ROUTERBOARD CPU - AR7240 400MHZ CPU MEMORY - 32MB DDR SDRAM ONBOARD MEMORY BOOT LOADER - ROUTERBOOT DATA STORAGE - 64MB ONBOARD NAND MEMORY CHIP ETHERNET - FIVE 10/100 ETHERNET PORTS (WITH SWITCH CHIP) MINIPCI - NONE EXTRAS - RESET SWITCH, BEEPER SERIAL PORT - NO SERIAL PORT LEDS - POWER, NAND ACTIVITY, 5 ETHERNET LEDS POWER OPTIONS - POWER OVER ETHERNET: 9-28V	UND	20	MICROTIK 750	100,00	2.000,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	DC (EXCEPT POWER OVER DATALINES). POWER JACK: 9.28V DCDIMENSIONS - 113X89X28MM. WEIGHT WITHOUT PACKAGING AND CABLES: 130G POWER CONSUMPTION - UP TO 3W OPERATING SYSTEM - ROUTEROS V3, LEVEL4 LICENSE					
44	<p>SCANNER PROFISSIONAL - VOLUME DIÁRIO RECOMENDADO: ADF ATÉ 7.000 PÁGINAS POR DIA; VELOCIDADES DE PRODUÇÃO: PRETO E BRANCO/ESCALA DE CINZA: ATÉ 60 PPM/120 IPM A 200 E 300 DPI; COLORIDO: ATÉ 60 PPM/120 IPM A 200 DPI; ATÉ 40 PPM/80 IPM A 300 DPI; TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO: CCD DUPLO; PROFUNDIDADE DE BITS DA SAÍDA EM TONS DE CINZA DE 256 NÍVEIS (8 BITS); PROFUNDIDADE DE BITS DA CAPTURA EM CORES DE 48 BITS (16 X 3); PROFUNDIDADE DE BITS DA SAÍDA DE CORES DE 24 BITS (8 X 3); PAINEL DE CONTROLE DO OPERADOR: TELA DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) GRÁFICA; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI; ILUMINAÇÃO: LED DUPLO INDIRETO; RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 75 / 100 / 150 / 200 / 240 / 250 / 300 / 400 / 600 / 1200 DPI; ALIMENTADOR: ACEITA DOCUMENTOS PEQUENOS, COMO CARTEIRAS DE IDENTIDADE, CARTÕES COM ALTO-RELEVO, DE VISITA E DE PLANO DE SAÚDE; ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL DE 80 G/M² (20 LB.); DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA: COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; CONECTIVIDADE: COMPATÍVEL COM USB 2.0, USB 3.0; RECURSOS DE GERAÇÃO DE IMAGENS: LEITURA DE CÓDIGO DE BARRAS; DIGITALIZAÇÃO PERFECT PAGE; ENQUADRAMENTO; CORTE AUTOMÁTICO; CORTE RELATIVO; ORIENTAÇÃO AUTOMÁTICA MULTILÍNGUE; ROTAÇÃO ORTOGONAL; ADICIONAR BORDA; REMOVER BORDA; PREENCHIMENTO INTELIGENTE DE BORDAS DA IMAGEM; PREENCHIMENTO DE ORIFÍCIO REDONDO/RETANGULAR; REMOÇÃO DE PÁGINA EM BRANCO BASEADA EM TAMANHO DE ARQUIVO OU CONTEÚDO; DEFINIÇÃO; FILTRAGEM DE RISCO; CONTRASTE/BRILHO AUTOMÁTICO; SUAVIZAÇÃO DE CORES DE FUNDO; EQUILÍBRIO AUTOMÁTICO DE CORES; EQUILÍBRIO AUTOMÁTICO DE BRANCO; AJUSTE APRIMORADO DE CORES; GERENCIAMENTO APRIMORADO DE CORES; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CORES; PROCESSAMENTO DE LIMITE ADAPTÁVEL; LIMITE FIXO; ITHRESHOLDING; REMOÇÃO DE PIXEL ISOLADO; REGRA DA MAIORIA DA REMOÇÃO DE RUÍDO; REMOÇÃO DE MEIOS-TONS; ELIMINAÇÃO ELETRÔNICA DE CORES (R, G, B); PREDOMÍNIO DE REMOÇÃO DE (1) COR; REMOÇÃO MÚLTIPLA DE COR (ATÉ CINCO CORES); REMOÇÃO DE TODAS AS CORES; FLUXO DUAL; COMPRESSÃO (GRUPO 4, JPEG); MESCLA DE IMAGENS; DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTO LONGO (ATÉ 4.064 MM/160 POL.);</p>	UND	3	KODAK	4.000,00	12.000,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	FORMATOS DE ARQUIVO DE SAÍDA: TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF E PDF PESQUISÁVEL NUMA OU VÁRIAS FOLHAS; REQUISITOS ELÉTRICOS: 100-240 V (INTERNACIONAL); 50-60 HZ.					
45	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA CABEÇA DE IMPRESSÃO 500ML: LINHA EPSON SÉRIE L L110 L120 L200 L210 L220 L300 L350 L355 L365 L375 L385 L395 L455 L475 L555 L565 L605 L800. SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA CABEÇA DE IMPRESSÃO 500ML: LINHA EPSON SÉRIE L L110 L120 L200 L210 L220 L300 L350 L355 L365 L375 L385 L395 L455 L475 L555 L565 L605 L800.	UND	20	Epson	130,00	2.600,00
46	Suporte De Teto C/ Inclinação Para Projetor; Suporta até 15kg; Regulagem de altura de 180 a 300mm; Acabamento: Desenvolvido em Aço Carbono e revestido com Pintura Epóxi (Eletrostática); Possui Sistema de Fixação UNIVERSAL adaptando-se a TODOS os Projetores do mercado que possuem ao menos 3 pontos para fixação;	UND	40	MULTIVISÃO	30,00	1.200,00
47	TECLADO USB - ESPECIFICAÇÕES: TECLADO: - NÚMERO DE TECLAS: 107; - COR: PRETO; - LAYOUT: BRASILEIRO 14 (PORTUGUÊS); - INTERFACE: USE V2.0; - COMPRIMENTO DO CABO: +- 2M; - DIMENSÕES: 45,6 X 4,3 X 16,5CM;COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS 7/8/10/2012R2.	UND	100	PISC	40,00	4.000,00
48	TONNER COMPATÍVEL TK1175 TK-1175 PARA KYOCERA ECOSYS M2040DN, COR DA IMPRESSÃO: PRETO; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; CAPACIDADE/RENDIMENTO: 12.000 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4. CARTUCHO COM TAMPAS REMOVÍVEL PARA RECARGA.	UN	66	KATUN	250,00	16.500,00
49	TRIPÉ PROFISSIONAL COM CABEÇA HIDRÁULICA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO FLUIDO PANORÂMICO, SUPORTE IDEAL PARA FILMADORAS COMPACTAS E DSLR ALTURA MÁXIMA DE 1.80 METROS.	UND	4	Teem	190,00	760,00
(QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS)						R\$ 499.000,00

LOTE 02 – AUDIO

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------------	-----	------	-------	---------	----------



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

1	KIT 2 CAIXAS ACÚSTICAS (ATIVA + PASSIVA) COM TRIPE CAIXA ATIVA COM TRIPE 1 - WOOFER 15" POLEGADAS (MÍNIMO DE 800W RMS) RMS 8 OHMS 1 - DRIVER (MÍNIMO DE 90W RMS) 8 OHMS 1 - SUPER TWEETER (MÍNIMO DE 150W RMS) 8 OHMS 1 - AMPLIFICADOR EMBUTIDO (MÍNIMO DE 1800W RMS) COM SAÍDA AMPLIFICADA CAIXA PASSIVA COM TRIPE 1 - WOOFER 15" POLEGADAS (MÍNIMO DE 800W RMS) RMS 8 OHMS 1 - DRIVER (MÍNIMO DE 50W RMS) 8 OHMS 1 - SUPER TWEETER (MÍNIMO DE 150W RMS) 8 OHMS CAIXA PROFISSIONAL: ENTRADAS XLR (IN E OUT - PARA LINKAR EM OUTRA ATIVA) SAÍDA SPEAKON PARA LIGAR OUTRA CAIXA PASSIVA 8OHMS 1 CABO XLR (MÍNIMO 15M) 1 CABO SPEAKON (MÍNIMO 3M) VOLTAGEM: 220V	UND	4	KSR- K800	1.810,00	7.240,00
2	MESA DE SOM (MIXER) COMPACTO COM 12 CANAIS - BIVOLT AUDIO MIXER COM EFEITOS É UM MESA DE ÁUDIO DE 16-ENTRADA COM UMA INTERFACE DE ÁUDIO USB DE COMPUTADOR INTEGRADO. ELE PERMITE QUE VOCÊ MISTURAR E MOLDAR O SOM DE MÚLTIPLOS SINAIS DE ÁUDIO E ENCAMINHAR O ÁUDIO PARA VÁRIAS SAÍDAS. O MIXER POSSUI QUATRO PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE, EQ "BRITISH" DE ESTILO, E QUATRO COMPRESSORES COM UM BOTÃO DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. A INTERFACE USB EMBUTIDA PERMITE UMA TRANSFERÊNCIA BIDIRECIONAL DE ÁUDIO DE E PARA SEU COMPUTADOR. O SOFTWARE ENERGYXT2.5 É COMPATÍVEL COM MAC, WINDOWS E SISTEMAS OPERACIONAIS LINUX, E INCLUI INSTRUMENTOS DE TECLADO VIRTUAL E DRUM MACHINES. O 24-BIT PROCESSADOR DE EFEITOS DUAL-MOTOR EMBUTIDO POSSUI 16 PRESETS QUE INCLUEM, REVERB, CHORUS, FLANGER, DELAY, PITCH SHIFTER E MULTI-EFEITOS. PARÂMETROS EDITAVEIS DE CADA PRÉ-AJUSTE, E UM BOTÃO DE TAP TEMPO INCLUÍDO PARA SINCRONIZAR EFEITOS BASEADOS EM TEMPO. OS QUATRO COMPRESSORES INTERNOS	UND	4	Soundcraft	1.150,00	4.600,00



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

	<p>SÃO PROJETADOS PARA SIMPLIFICAR O PROCESSO DE CONTROLE DINÂMICO DO MIX. COM UM ÚNICO BOTÃO, PODE DISCAR A QUANTIDADE DE COMPRESSÃO PARA UM DETERMINADO SOM. OS QUATRO PRÉ-AMPLIFICADORES OFERECER 130DB DE GAMA DINÂMICA, E AS 3 BANDAS EQ DE ESTILO BRITISH PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE FINO SEU MIX. NÚMERO TOTAL DE ENTRADAS: 16 ENTRADAS: ENTRADAS MIC / LINE: 6 X ENTRADAS DE MICROFONE XLR PREAMPS: 4 ENTRADAS DE 8 X 1/4 "TRS DE NÍVEL DE LINHA; ENTRADAS DE LINHA ESTÉREO: 4 X 1/4"; TRS ENTRADAS ESQUERDA E DIREITA EMPARELHADO; AUX ENVIA 2; AUX RETURNS 2 RETORNOS ESTÉREO; INSERÇÕES 4; BUS (GRUPO); SAÍDAS 2 SUBGRUPOS; 2 TRK MESTRE I / O SAÍDAS XLR 2 X EQUILIBRADAS; 2 X 1/4 "TRS SAÍDAS; ALT I / O 2 X 1/4 "TRS SUB SAÍDAS; ESTÉREO RCA SAÍDAS DE 2 PISTAS; MONITORAR SAÍDAS 2 X 1/4 "SAÍDAS DA SALA DE CONTROLE TRS;</p>							
3	<p>MESA SOM (MIXER) DE ÁUDIO COMPACTO DE 8 CANAIS.</p> <p>RECURSOS ESTÉREO AUX ENVIAR E RETORNA PARA ENCAMINHAMENTO CANAIS PARA PROCESSADORES DE EFEITOS EXTERNOS, MONITORES OU DISPOSITIVOS DE GRAVAÇÃO COMPACTO E PORTÁTIL NÚMERO TOTAL DE ENTRADAS 8 ENTRADAS ENTRADAS MIC / LINE 2 MIC : XLR DE 3 PINOS 6 LINHA : 1/4 "TRS TELEFONE ENTRADAS DE LINHA ESTÉREO 2 STEREO : L / R EMPARELHADOS 1/4 "TRS CANAIS 3/4 E 5/6 EM LINHA ENTRADAS / RETORNOS NÃO AUX ENVIA ÚNICO STEREO 1/4 "PHONE RETORNA AUX STEREO L / R EMPARELHADOS 1/4 "PHONE INSERE NÃO BUS (GRUPO) SAÍDAS STEREO PRINCIPAL APENAS : L / R 1/4 "TRS TELEFONE2 TRK MESTRE I / O CD / TAPE - ENTRADA : L / R RCA PHONO SAÍDA : L / R RCA PHONO ALT I / O NÃO MONITORAR SAÍDAS TELEFONES : 1/4 "STEREO</p> <p>SEÇÃO DE EQ BAIXA: 80HZ +/- 15DB ALTA: 12KHZ +/- 15DB SOLO / MUTE NÃOCONTROLE DE NÍVEL DE CANAL CONTROLES ROTATIVOS</p> <p>GANHO / CONTROLE NÃO</p> <p>PHANTOM POWER +48 V FANTASMA</p> <p>MEDIÇÃO STEREO: QUATRO SEGMENTOS DE PICO METROS LED</p> <p>RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 10HZ A 20KHZ (-3DB)</p> <p>DYNAMIC RANGE NÃO ESPECIFICADO PELO FABRICANTE</p> <p>RELAÇÃO SINAL-RUÍDO 110DB / 112DB A-WEIGHTED</p> <p>DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD) 0,005% / 0,004%</p>	UND	1	AMW	577,00	577,00		



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	A-WEIGHTED FONTE ORIGINAL 220V OS) (AXLXP) PESO (1 KG)					
4	MICROFONE DE MÃO DUPLO SEM FIO UHF DIGITAL FAIXA DE FREQUÊNCIA 500 - 980 MHZ; SAÍDA DE ÁUDIO EQUALIZAÇÃO MÁXIMA +5DT; ALIMENTAÇÃO 12-18 V DC; CONSUMO DE ENERGIA 2,025 W/H; SENSIBILIDADE DE RECEPTOR 90DBM; TRANSMISSOR PORTATIL; ALCANCE DE FREQUÊNCIA 500 - 980 MHZ; ALIMENTAÇÃO RF 10 MW; BATERIA 2 X 1,5 V (PILHAS AA); RESPOSTA E FREQUÊNCIA 50-20,000 HZ; T.H.D(GERAL) 0,1%; SINAL PARA RUÍDO =96DB MHZ; FAIXA DE FREQUÊNCIA RF 50 980 MHZ; MODULAÇÃO DQPSK; BANDA LARGA 300KHZ; FAIXA DINÂMICA 90 D/B (A); AMOSTRAGEM DE ÁUDIO 24BITS/48 KHZ; SISTEMA DE TRANSMISSÃO PLL LIVE; ATRASO DE ÁUDIO 3 MS; CODIFICADOR DE ÁUDIO PT LIVE; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 20 - 20,000 HZ; ALCANCE MÍNIMO 60 M.	UND	6	JWL	525,00	3.150,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

5	MICROFONE LAPELA DUPLO (WIRELESS) PARA DSLR / SMARTPHONE MICROFONE SEM FIO COMPACTO COM MONITOR EM TEMPO REAL, PROJETADO PARA DESEMPENHO CONFIÁVEL E SEM PROBLEMAS; FUNCIONAMENTO COM SMARTPHONE, TABLET, CÂMERA DSLR, CAMCORDER, GRAVADOR DE ÁUDIO, PC E OUTROS DISPOSITIVOS DE ÁUDIO / VÍDEO; SOM DE GRAVAÇÃO NÍTIDO; COMPATIBILIDADE COM SMARTPHONES, CÂMERAS DSLR, CÂMARAS DE VÍDEO PARA CONSUMIDORES, PCS, ETC; LEVE E COMPACTO PARA TRANSPORTE FÁCIL MICROFONE LAVALIER OMNIDIRECCIONAL PRÉDIO RÍGIDO INCLUÍDO; MONTAGEM E SUPORTE DE SAPATO DA CÂMERA PADRÃO; ATÉ 25 M DE ALCANCE DE OPERAÇÃO; ALIMENTADO POR DUAS PILHAS AA; RF MODULATION: GFSK (GAUSS FREQUENCY SHIFT KEYING); FREQUÊNCIA BANDA: 2.4GHZ (2405-2478MHZ); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 35HZ-14KHZ ± 3DB; SINAL / RUIDO: 76DB OU MAIS; DISTORÇÃO: 0.1% OU MENOS (320, 1 KHZ, 65MW SAÍDA); NÍVEL DE SAÍDA DE RF: 2 MW; NÍVEL DE SAÍDA DO FONE DE OUVIDO: 320, 65MW; SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: -85DB +/- 3DB / 0DB = 1V / PA, 1KHZ; CONECTOR DE ENTRADA DE ÁUDIO: MINI-JACK DE 3,5 M; GARANTIA: 12 MESES.	UND	2	Saramonic	680,00	1.360,00
6	MICROFONE PROFISSIONAL DIRECCIONAL PARA DSLR - PODE SER FACILMENTE MONTADO EM UMA CÂMERA DSLR. ELE POSSUI UM SISTEMA DE SUSPENSÃO RYCOTE® LYRE® QUE ATRIBUI A SAPATA DA CÂMERA; A RESPOSTA DE 40HZ-20KHZ DO MICROFONE É SELECIONÁVEL EM 80HZ, O QUE ATENUARÁ RUIDOS BAIXOS E SONS LATERAIS EMESMO QUANDO FILMADO EM AMBIENTES COM MUITOS RUIDOS OU EM DISTÂNCIAS MODERADAS. ELEMENTO CONDENSADOR É ALIMENTADO COM UMA BATERIA DE 9V PADRÃO PARA ATÉ 100 HORAS (APROXIMADAMENTE). ESPECIFICAÇÕES: QUALIDADE DE GRAVAÇÃO DE ESTÚDIO MICROFONE CONDENSADOR PADRÃO POLAR CARDÍOIDE SUPER ENERGIA DA BATERIA DE 9V INTEGRADO RYCOTE® LYRE® MONTAGEM DE CHOQUE DUAS ETAPAS HIGH PASS FILTER (PLANO / 80HZ) TRÊS PAD PASSO (0, = 10, 20DB) RUGGED CONSTRUÇÃO ABS REFORÇADO SAÍDA DE 3,5 MILÍMETROS MINI-JACK	UND	1	BOYA-BY	273,00	273,00
(DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS)						R\$17.200,00

LOTE 03 - REDE

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON 280MM X 3.5MM, COR PRETA, 100 UNIDADES	UND	10	MD9	5,00	50,00
2	ALICATE DE CRIMPAGEM CAT5/CAT6 COM CATRACA PROFISSIONAL	UND	3	HYX	31,25	93,75
3	BANDEJA FIXA REFORÇADA 1U, PADRÃO 19" P:	UND	5	Pier Telecom		



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	300MM - 970MM				43,75	218,75
4	BANDEJA FRONTAL 1U, PADRÃO 19" P: 200MM X 400MM.	UND	30	Pier Telecom	47,50	1.425,00
5	CABO 305M GIGALAN CAT.6 U/UTP CM/CMR CONSTRUÇÃO: ROHS COMPLIANT CATEGORIA 6 U/UTP (NÃO BLINDADO) PVC (CM/CMR) AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA A LINHA FCS APLICAÇÃO: 1. CUMPRE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA-568C.2 E ISO/IEC11801 2. O CABO ESTÁ DE ACORDO COM AS DIRETIVAS ROHS (RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES) 3. PODE SER UTILIZADO COM OS SEGUINTE PADRÕES ATUAIS DE REDES CITADOS ABAIXO: A. ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 E AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; B. TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 MBPS; C. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000 BASET, IEEE 802.3AN 2006; D. 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; E. 100BASE-T4, IEEE 802.3U ,100 MBPS; F. 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; G. 10BASE-T , IEEE802.3, 10 MBPS; H. TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 MBPS; I. 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; J. COMPATÍVEL COM CONECTOR RJ-45 MACHO CAT.6; K. TSB-155L. ATM LAN 1.2 GBIT/S, AF-PHY 0162.000 2001; NORMAS TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, UL 444, ABNT NBR 14703 E ABNT NBR 14705. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E160837, ETL LISTED 3050027, ETL VERIFIED 2021181CRT-003, ETL 4 CONEXÕES 3073041, ETL 6 CONEXÕES 100667694CRT-001C, ANATEL 00498-13-00256.	UND	10	Soho Plus	600,00	6.000,00
6	CABO 305M MULTILAN CAT.5E U/UTP CM/CMR CONSTRUÇÃO: ROHS COMPLIANT CATEGORIA 5E U/UTP (NÃO BLINDADO) PVC - CM, CMR AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA A LINHA FCS APLICAÇÃO: 1. EXCEDE OS REQUISITOS FÍSICOS E ELÉTRICOS DA NORMA EIA/TIA-568-C.22. CABO DE ACORDO COM A DIRETIVA ROHS(RESTRICTION OF HAZARDOUS SUBSTANCES) 3. PODE SER USADO COM OS SEGUINTE PROTOCOLOS. A) GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS; B) 100BASE-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; C) 100BASE-T4, IEEE 802.3U ,100 MBPS; D) 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; E) ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25MBPS; F) TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 MBPS; G) 10BASE-T, IEEE802.3, 10 MBPS; H) TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 MBPS; I) 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; J) POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3AF 4. SOLUÇÕES: DATA CENTER, COMMERCIAL	UND	30	FORCELINE	380,00	11.400,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	BUILDING, GOVERNO, FINANÇAS, SAÚDE, EDUCAÇÃO. NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2, ISO/IEC 11801, NBR 14703, UL 444, UL 1685 (CM) EUL 1666 (CMR) CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED E160837 ETL VERIFIED J99029130 ETL LISTED 3031273 ETL 4 CONEXÕES 3075278-003 ISO9001/ISO14001 A1969/A10659 ANATEL 00036-08-00256					
7	CALHA ELÉTRICA COM DISJUNTOR 12T, 10A PADRÃO 19'	UND	25	FORCELINE	62,50	1.562,50
8	CONECTOR FÊMEA GIGALAN CAT.6 90°/180° AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE ESTE CONECTOR É COMPATÍVEL COM A NOVA FERRAMENTA DE CRIMPAGEM (MODULO V2) (35030001) VANTAGEM:EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E, POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO; INSERÇÃO DO CABO EM ÂNGULO DE 180° E 90° COM O MESMO PRODUTO; COMPATÍVEL COM RJ-11;ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC E MANUTENÇÃO DO CABO CRIMPADO; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET; APLICAÇÃO: SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, Y TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3ATTIPO DE CONECTOR RJ-45 FÊMEA (KEYSTONE JACK) PADRÃO DE MONTAGEM T568A E T568B CONEXÃO TRASEIRA: PADRÃO 110 IDC, 8 POSIÇÕES, EM BRONZE FÓSFORO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG. MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0.TIPO DE CABO U/UTP CAT.6 DIÂMETRO DO CONDUTOR (MM)26 A 22 AWG QUANTIDADE DE CICLOS DE INSERÇÃO 750 RJ45 E 200 RJ11 200 NO BLOCO IDC CERTIFICAÇÕES: ETL VERIFIED ETL CANAL 4 CONEXÕES UL LISTED E173971 NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2 ISO/IEC 11801 EN 50173-1IEC 60603-7FCC PARTE 68 NBR 14565	UND	240	LEGRAND	10,00	2.400,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

9	CONECTOR FÊMEA RJ-45 CAT5E - ROHS CARACTERÍSTICAS: SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568B.2 (BALANCED TWISTED PAIR CABLING COMPONENTS), PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO, USO INTERNO, EM PONTO DE ACESSO NA ÁREA DE TRABALHO PARA TOMADAS DE SERVIÇOS EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO. ESPECIFICAÇÕES: CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; DISPONÍVEL EM PINAGEM T568A/B; FORNECIDO NA COR BRANCA; PRODUTO QUE ATENDE POLÍTICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE - ROHS	UND	500	FORTREK	6,25	3.125,00
10	CONECTOR MACHO RJ45 CAT5.E - ROHS TIPO DO PRODUTO PLUG RJ-45, PADRÃO ROHS COMPLIANT, JM APLICAÇÕES, AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO, NÃO AGRESSIVO, COMPATIBILIDADE CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS ALTURA 8,0MM, LARGURA 11,7MM, PROFUNDIDADE 21,5MM INTERNO, 22,5MM EXTERNO, PESO 0,002KG, COR TRANSPARENTE, TIPO DE CONECTOR RJ-45, TIPO DE CABO U/UTP, DIÂMETRO DO CONDUTOR 26 A 22 AWG, NORMA EIA/TIA 568 C.2 E SEUS ADENDOS ISO/IEC 11801, NBR 14565, FCC 68.5.	UND	300	FORTREK	0,50	150,00
11	GUIA DE CABO C/TAMPA 1U P: 40MM X 80MM	UND	100	Networkbox	25,00	2.500,00
12	GUIA DE CABO LATERAL C/TAMPA 36U P - 40MM X L -100MM	UND	4	Fibracem	250,00	1.000,00
13	HD INTERNO 3TB ESPECIFICAÇÕES: - SÉRIE: RED - INTERFACE: SATA 6.0 GB/S - CAPACIDADE: 3TB - RPM: INTELIPOWER - CACHE: 64MB - FORM FACTOR 3.5" - TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 6 GB/S - BUFFER PARA HOST (MÁX); 145 MB/S - LEITURA / GRAVAÇÃO: 4.4 WATTS - STANDBY: 0,6 WATT - CLASSE RPM: 5400 RPM CONTEÚDO DA EMBALAGEM:- 01 HD WD SATA 3,5' RED NAS 3TB 5400RPM	UND	10	WD	910,00	9.100,00
14	HEATSINK HP DISSIPADOR ML350P G8 661379-001 667268-001	UND	1	HP	1.040,00	1.040,00
15	KIT 100 PORCA GAIOLA TIPO M5 C/ PARAFUSO LONGO	UND	5	NORDECOM	70,00	350,00
16	KIT DE 2 VENTILADORES VOLT.: 110/220	UND	2	Networkbox	130,00	260,00
17	KIT DE RODIZIO PARA RACK 19"	UND	3	FIBRACEM	75,00	225,00
18	MEMORIA TIPO: DDR3 240-PIN 1.35V - 1.5V, CAPACIDADE: 8GB, BARRAMENTO: PC3-10600R / PC3L-10600R VELOCIDADE: 1333MHZ, ECC: SIM, BUFFERING:	UND	8	KINGSTON	350,00	2.800,00



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	REGISTERED - RDIMM, ORGANIZAÇÃO: 1024 MEG X 72 SR/DR X4 DATA WIDTH, CYCLE TIME: 1.5NS.					
19	MINI RACK FECHADO PAREDE 12U/470 MM - PADRÃO 19" ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA MONOBLOCO COM TETO, BASE E FUNDOS, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO SAE 1020. LATERAIS REMOVÍVEIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1020. PORTA FRONTAL CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, COM VISOR EM ACRÍLICO E FECHADURA COM CHAVE. POSSUI PLANO FRONTAL AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PADRÃO 19" O PRODUTO É ESTAMPADO, DOBRADO, SOLDADO, ELETRO ZINCADO E PINTADO EM EPOXI PRETO. DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA: (60CM) LARGURA (54CM) PROFUNDIDADE (50CM).	UND	5	ATT	525,00	2.625,00
20	PATCH CORD CAT5E 1,5M CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COMPRIMENTO: 1,5 METROS DIÂMETRO NOMINAL 5,2 MM COR PADRÃO: AZUL TIPO DE CONECTOR: RJ-45 TIPO DE CABO: U/UTP TIPO DE CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NU, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20 MM CLASSE DE FLAMABILIDADE: CM (FORNECIMENTO PADRÃO), CMR QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24 AWG MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO MATERIAL TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE UL 94V-0 PADRÃO DE MONTAGEM T568-A (FORNECIMENTO PADRÃO), T568-B, CROSS-OVER	UND	300	MD9	7,50	2.250,00
21	PATCH CORD CAT5E 2,5M CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COMPRIMENTO: 2,5 METROS DIÂMETRO NOMINAL 5,2 MM COR PADRÃO: AZUL TIPO DE CONECTOR: RJ-45 TIPO DE CABO: U/UTP TIPO DE CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NU, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20 MM CLASSE DE FLAMABILIDADE: CM (FORNECIMENTO PADRÃO), CMR QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24 AWG MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO MATERIAL TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE UL 94V-0 PADRÃO DE MONTAGEM T568-A (FORNECIMENTO PADRÃO), T568-B, CROSS-OVER	UND	150	MD9	8,00	1.200,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

22	<p>PATCH CORD GIGALAN CAT6 1,5M CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COMPRIMENTO: 1,5 METROS AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA LINHA FCS VANTAGEM:</p> <p>EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E, PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS; CAPAS TERMOPLÁSTICAS PROTETORAS ("BOOT") INJETADAS PARA EVITAR "FADIGA NO CABO" EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO E QUE EVITAM A DESCONEXÃO ACIDENTAL DA ESTAÇÃO. ESTA CAPA PROTETORA APRESENTA O MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ45 PLUG E SUA ESTRUTURA EVITA O FISCAMENTO POR SER SOBREPOSTA A TRAVA DO PLUG; CONECTORES RJ- 45 COM GARRAS DUPLAS QUE GARANTEM A VINCULAÇÃO ELÉTRICA COM AS VEIAS DO CABO; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET;</p> <p>MONTADO E TESTADO 100% EM FÁBRICA. SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT. APLICAÇÃO:SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, Y TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; COMPRIMENTO DE 0,5 A 20 METROS COR AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, CINZA, VERDE, PRETO, MARROM* E LARANJA*. TIPO DE CONECTOR RJ-45 EM AMBAS AS PONTAS. TIPO DE CABO U/UTP CAT.6 DIÂMETRO NOMINAL (MM) 5.5MM TIPO DE CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NÚ, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20MM. CAPA FEITA DE POLIOLEFINA OU POLIETILENO E PODE SUPORTAR LARGURA DE BANDA DE 250 MHZ. CLASSE DE FLAMABILIDADE CM, CMR OU LSZH. QUANTIDADE DE PARES 4 PARES, 24AWG.CERTIFICAÇÕES: ETL CANAL 4 CONEXÕES ETL VERIFIED ANATEL CM E CMR: 1276 07-0256 (CABO U/UTP CAT.6 FLEXÍVEL),1278-07-0256 (CABO DE MANOBRA)ANATEL LSZH: 2520-09-0256 (CABO U/UTP CAT.6 FLEXÍVEL),2521-09-0256 (CABO DE MANOBRA) UL LISTED E173971 (CM) NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2ISO/IEC 11801 EN 50173-1 IEC 60603- 7 FCC PARTE 68 NBR 14565</p>	UND	100	FURUKAWA	12,50	1.250,00
----	--	-----	-----	----------	-------	----------



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

23	<p>PATCH CORD GIGALAN CAT6 2,5M CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: COMPRIMENTO: 21,5 METROS AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA LINHA FCS VANTAGEM: EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E, PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS; CAPAS TERMOPLÁSTICAS PROTETORAS ("BOOT") INJETADAS PARA EVITAR "FADIGA NO CABO" EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO E QUE EVITAM A DESCONEXÃO ACIDENTAL DA ESTAÇÃO. ESTA CAPA PROTETORA APRESENTA O MESMO DIMENSIONAL DO CONECTOR RJ45 PLUG E SUA ESTRUTURA EVITA O FISCAMENTO POR SER SOBREPOSTA A TRAVA DO PLUG; CONECTORES RJ- 45 COM GARRAS DUPLAS QUE GARANTEM A VINCULAÇÃO ELÉTRICA COM AS VEIAS DO CABO; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET; MONTADO E TESTADO 100% EM FÁBRICA. SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT. APLICAÇÃO: SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, Y TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; COMPRIMENTO DE 0,5 A 20 METROS COR AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO, CINZA, VERDE, PRETO, MARROM* E LARANJA*. TIPO DE CONECTOR RJ-45 EM AMBAS AS PONTAS. TIPO DE CABO U/UTP CAT.6 DIÂMETRO NOMINAL (MM) 5.5MM TIPO DE CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, FLEXÍVEL, NÚ, FORMADO POR 7 FILAMENTOS DE DIÂMETRO NOMINAL DE 0,20MM. CAPA FEITA DE POLIOLEFINA OU POLIETILENO E PODE SUPORTAR LARGURA DE BANDA DE 250 MHZ. CLASSE DE FLAMABILIDADE CM, CMR OU LSZH. QUANTIDADE DE PARES 4 PARES, 24AWG. CERTIFICAÇÕES: ETL CANAL 4 CONEXÕES ETL VERIFIED ANATEL CM E CMR: 1276 07-0256 (CABO U/UTP CAT.6 FLEXÍVEL), 1278-07-0256 (CABO DE MANOBRA) ANATEL LSZH: 2520-09-0256 (CABO U/UTP CAT.6 FLEXÍVEL), 2521-09-0256 (CABO DE MANOBRA) UL LISTED E173971 (CM) NORMAS: ANSI/TIA-568-C.2 ISO/IEC 11801 EN 50173-1 IEC 60603- 7 FCC PARTE 68 NBR 14565</p>	UND	20	FURUKAWA	13,75	275,00
----	---	-----	----	----------	-------	--------



ESTADO DA BAHIA Licitação
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

24	<p>PATCH PANEL GIGALAN CAT.6 - 24P AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA LINHA FCS VANTAGEM: EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E, PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS; SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, 10G-BASE-T (TSB-155) TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; APRESENTA LARGURA DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA EIA/ECA-310E; CONECTOR COM IDC EM ÂNGULO DE 45°; COMPATÍVEL COM RJ-11; MÓDULOS DE 6 PORTAS; FORNECIDO COM PORTA ETIQUETAS EM ACRILICO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS.</p> <p>POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET; FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO QUE PERMITE A FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS.SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT.</p> <p>ALTURA (MM) 44,45 MM (1U) LARGURA (MM) 482,6MM (19") COR PRETO ESPESSURA DE CHAPA (MM)1,8MM TIPO DE CONECTOR FRONTAL RJ45 FÊMEA FIXADO A CIRCUITO IMPRESSO QUANTIDADE DE POSIÇÕES 24 (MÓDULOS DE 6 PORTAS) MATERIAL DO CONTATO ELÉTRICO RJ-45: BRONZE FOSFOROSO COM 50?IN (1,27?M) DE OURO E 100? IN (2,54?M) DE NÍQUEL. 110 IDC: BRONZE FOSFOROSO COM 100 ? IN (2,54?M) DE NÍQUEL E ESTANHADO</p> <p>MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO: ESTRUTURA: AÇO SAE 1020; PAINEL FRONTAL: TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA, UL94V-0.GUIA DE CABOS TRASEIRO: SUPORTES LATERAIS EM AÇO SAE 1020 E BARRA EM</p> <p>MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. RESISTENTE E PROTEGIDO CONTRA CORROSÃO.DIÂMETRO DO CONDUTOR (MM) 26 A 22 AWG PADRÃO DE MONTAGEM T568A E T568B CERTIFICAÇÕES: ETL VERIFIED UL LISTED E173971</p> <p>NORMAS: ANSI/TIA-569-C ANSI/TIA-606 ISO/IEC 11801 EIA/ECA-310-E EN 50173-1</p>	UND	3	FURUKAWA	250,00	750,00
----	--	-----	---	----------	--------	--------



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

25	PATCH PANEL MULTILAN CAT.5E - 24P AMBIENTE DE INSTALAÇÃO INTERNO AMBIENTE DE OPERAÇÃO NÃO AGRESSIVO COMPATIBILIDADE TODA LINHA FCS VANTAGEM: EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.5E/CLASSE D, PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS; SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL E TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; APRESENTA LARGURA DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-310E.24 ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO; CONECTOR COM IDC EM ÂNGULO DE 45º; COMPATÍVEL COM RJ-11; MÓDULO DE 6 PORTAS; FORNECIDO COM PROTETORES TRASEIROS; FORNECIDO COM POTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS PONTOS COM PROTEÇÃO EM ACRÍLICO; FORNECIDO COM ÍCONES COLORIDOS AZUIS E VERMELHOS; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET; FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO QUE PERMITE A FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS. SUPORTE A POE 802.3AF E 802.3AT ALTURA (MM) 44,45 MM (1U) LARGURA (MM) 482,6MM (19") COR PRETOTIPO DE PINTURA EPÓXI ESPESSURA DA TINTA (MM) 80 ?M ESPESSURA DE CHAPA (MM) 1,8MM.	UND	8	FURUKAWA	150,00	1.200,00
26	PROCESSADOR XEON E5-2620, LITOGRAFIA 32 NM, NÚCLEOS 6, Nº DE THREADS 12, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR 2,00 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX 2.50 GHZ, CACHE 15 MB SMARTCACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO 7,2 GT/S QPI, Nº DE LINKS DE QPI 2, TDP 95 W, INTERVALO DE VOLTAGEM VID 0.60V-1.35V, TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA (DE ACORDO COM O TIPO DE MEMÓRIA) 384 GB, TIPOS DE MEMÓRIA DDR3 800/1066/1333, Nº MÁXIMO DE CANAIS DE MEMÓRIA 4, LARGURA DE BANDA MÁXIMA DA MEMÓRIA 42,6 GB/S, COMPATIBILIDADE COM MEMÓRIA ECC, SOQUETES SUPOSTADOS FCLGA2011, CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DA CPU 2, TCASE 77.4°C, TAMANHO DO PACOTE 52.5MM X 45.0MM.	UND	1	INTEL	2.125,00	2.125,00
27	RACK 19 FECHADO PISO 36U X 70MM X 970MM ESPECIFICAÇÕES ESTRUTURA SOLDADA EM AÇO SAE 1020 1,5MM DE ESP. PORTA FRONTAL EMBUTIDA, ARMAÇÃO EM AÇO 1,5MM DE ESP., COM VISOR EM FUMÊ 2,0MM DE ESP., COM FECHADURA ESCAMOTEÁVEL .04 PÉS NIVELADORES (AÇO POLIPROPILENO) CONFECCIONADOS EM AÇO (1/2"). 04 PÉS NIVELADORES (AÇO POLIPROPILENO) CONFECCIONADOS EM AÇO (1/2"). LATERAIS E FUNDOS REMOVÍVEIS 0,75MM DE ESP. COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E FECHO RÁPIDO. TETO CHANFRADO (ANGULADO) ATÉ 770 MM 0,9MM DE ESP. E APÓS 1,2 MM COM ABERTURA PARA 02 OU 04 VENTILADORES. KIT DE 1º E 2º PLANO MÓVEL 1,5MM DE ESP. COM FUROS 9X9MM PARA PORCA	UND	1	Fibras Net	2.125,00	2.125,00



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

	<p>GAIOLA.GUIA ARGOLAS SOLDADAS INTERNAMENTE NAS COLUNAS TRASEIRAS PARA ACOMODAÇÃO DE CABOS.BASE DE 1,9MM DE ESP. COM ABERTURA NA PARTE TRASEIRA PARA PASSAGEM DE CABOS.KIT VENTILAÇÃO FORÇADA PARA TETO COM 02 OU 04 VENTILADORES 110/220V (OPCIONAL).</p> <p>KIT RODÍZIOS MODELO-A: 04 RODAS, SENDO 02 RODAS COM TRAVAS E 02 RODAS SEM TRAVAS. PINTURA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADA (ESTRUTURA GRAFITE RAL 13.701, LATERAIS, PORTA).</p>					
28	<p>STORAGE NAS ESPECIFICAÇÕES: - CPU: INTEL CELERON 1.6 GHZ QUAD CORE (ESTOURAR ATÉ 2.24 GHZ) PROCESSADOR</p> <p>- MECANISMO DE CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE AES-NI INTEGRADO - FORMATO SUPTADO PELO MECANISMO DE ACELERAÇÃO DE HARDWARE: H.264 (AVC), H.265 (HEVC), MPEG-4 PARTE 2, MPEG-2, VC-1- MEMÓRIA: 4GB SO-DIMM DDR3L (2GB X 2, EXPANSÍVEL, MÁXIMO 8GB)**AO EXPANDIR A MEMÓRIA DA SÉRIE AS61 / 62,CERTIFIQUE-SE DE QUE AMBOS OS MÓDULOS DE MEMÓRIA QUE VOCÊ ESTÁ INSTALANDO SÃO DO MESMO TAMANHO.- HDD: 10 X SATA3 6GB / S; 3.5 "/2.5" HDD / SSD- CAPACIDADE MÁXIMA INTERNA INCORRETA: 100 TB (10 TB HDD X 10, A CAPACIDADE PODE VARIAR DE ACORDO COM OS TIPOS RAID) - SUPORTA HOT SWAPABLE DRIVES - EXPANSÃO: USB 3.0 X 3, USB2.0 X 2, ESATA X 2 - REDE: GIGABIT ETHERNET X 4 - PAINEL LCD - SAÍDA: HDMI 1.4BX 1, S / PDIF X1 - VENTILADOR DO SISTEMA: 120MM X 2 - RECEPTOR DE INFRAVERMELHOS - SAÍDA DE ÁUDIO: S / PDIF - UNIDADE / ADAPTADOR DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 250W X1 - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA: 100V A 240V AC</p> <p>- CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, VCCI, BSMI, C-TICK SISTEMA OPERACIONAL: - ADM 2.7 EM DIANTE- SUPORTA ATUALIZAÇÕES DE FIRMWARE ONLINE SO SUPORTADO: - WINDOWS XP, VISTA, 7, 8, 10, SERVIDOR 2003, SERVIDOR 2008, SERVIDOR 2012 - MAC OS X 10.6 EM DIANTE - UNIX, LINUX E BSD REDE:- TCP / IP (IPV4 E IPV6)</p> <p>- AGREGAÇÃO DE LINK: SUPORTA 802.3AD E SEIS OUTROS MODOS DE BALANCEAMENTO DE CARGA E / OU FAILOVER DE REDE- QUADRO JUMBO (MTU) - VLAN - EZ CONNECT - REDE SEM FIO*- DDNS E EZ-ROUTER- SUPORTA WAKE-ON-LAN (WOL)*DONGLE WI-FI USB NÃO INCLUÍDO.SOLUÇÕES DE BACKUP:- BACKUP RSYNC (SINCRONIZAÇÃO REMOTA)</p> <p>- BACKUP EM NUVEM - BACKUP DE FTP - BACKUP EXTERNO - BACKUP INTERNO USANDO A LARGURA DE BANDA DE 6 GB DA SATA DE ALTA VELOCIDADE INTERNA PARA FAZER BACKUP EM MYARCHIVE / VOLUME- ONE TOUCH BACKUP</p>	UND	1	ASUSTOR	9.600,00	9.600,00



ESTADO DA BAHIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
 CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
 Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

	VIRTUALIZAÇÃO: - VM WARE PRONTO - CITRIX PRONTO - HYPER-V SISTEMA DE ARQUIVO: - DISCO INTERNO: EXT4 - DISCO EXTERNO: FAT32, NTFS, EXT3, EXT4, HFS + CONTROLE DE ACESSO:- NÚMERO MÁXIMO DE USUÁRIOS: 4096 - NÚMERO MÁXIMO D					
29	SWITCH 24P GIGABIT GERENCIÁVEL ESPECIFICAÇÕES: PORTAS: - 24X PORTAS RJ-45 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA 2 PORTAS SFP 100/1000 MBPS- SUPORTA NO MÁXIMO 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, MAIS 2 PORTAS SFP MEMÓRIA E PROCESSADOR: ARM CORTEX-A9 A 400 MHZ - SDRAM DE 128 MB - TAMANHO DO BUFFER DE PACOTES: 1,5 MB - 16 MB DE FLASH LATÊNCIA: - LATÊNCIA DE 100 MB: < 7 µS- LATÊNCIA DE 1000 MB: < 2 µS	UND	10	HP	1.400,00	14.000,00
(OITENTA E UM MIL E CEM REAIS)						R\$81.100,00

LOTE 04 - SOFTWARE DESKTOP/ESIGN

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	PROGRAMA DE DESENHO VETORIAL BIDIMENSIONAL PARA DESIGN GRÁFICO PROFISSIONAL ORIGINAL, PROPRIETÁRIO, A ÚLTIMA VERSÃO ATUALIZADA.	UND	3	COREL	2.687,50	8.062,50
2	SISTEMA OPERACIONAL PROFISSIONAL ORIGINAL, PROPRIETÁRIO, A ÚLTIMA VERSÃO ATUALIZADA.	UN	150	Microsoft Windows 10 Professional 32/64 Bits	150,00	22.500,00
(TRINTA MIL, QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$30.562,50

1 - OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 054/2018/SRP, conforme especificações e condições constantes no **Anexo I** do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de execução e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de João Dourado, nas medidas das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de João Dourado, e que a este termo integram, como se transcritas.

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) meses, computadas neste, as eventuais prorrogações contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

1.2.1. Sendo o prazo de validade do Registro de Preço inferior a 12 (doze) meses, será admitida a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, para completar este prazo, sempre que as condições de contratação continuarem se mostrando vantajosas para a Administração).

1.3. A(s) contratação(ões) derivadas do registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo III deste Instrumento, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento equivalente, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei Federal nº. 8.666/93.



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

1.4. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

1.5. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

1.7. O fornecedor ou prestador de serviços fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições constantes nesta Ata de Registro de Preço, os acréscimos ou supressões nos quantitativos registrados, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado.

1.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

2 - O PREÇO

2.1. Os preços são fixos e irrevogáveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

2.2. A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa da Administração, nos termos do art. 12 do Decreto Municipal nº 183, de 16/01/2013, em decorrência de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, ou de eventual redução daqueles praticados no mercado, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

2.3. A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes do respectivo Registro de Preços.

2.4. O requerimento de revisão de preços deverá ser formulado pelo beneficiário do registro no prazo máximo de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadência, em consonância com o art. 211 da Lei Federal nº 10.406/02.

3 - DA CONTRATAÇÃO

3.1. Como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente, o licitante deverá manter, durante todo o prazo de validade do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ficando esclarecido que, nos termos da legislação vigente, não serão contratados fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

3.2. O fornecedor será convocado para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contado da data do recebimento da convocação.

3.3. Na hipótese do fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas, a Administração poderá convocar os demais licitantes que tenham os seus preços registrados, obedecendo a ordem de classificação, e propor a contratação do fornecimento dos materiais ou dos serviços registrados pelos preços apresentados pelo primeiro colocado.

3.4. Na hipótese dos demais licitantes não aceitarem a contratação pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, a Administração poderá contratar os demais licitantes, respeitada a ordem de classificação, pelo preço por



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

eles apresentados, desde que os mesmos sejam compatíveis com a média de mercado, o que deverá ser comprovado nos autos.

3.5. A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou mandatário com poderes expressos.

3.6. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 8.666/93, inclusive quanto aos prazos de vigência.

3.7. A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado

3.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, até o 30º (trigésimo) dia, contado da data da apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo, em consonância com o disposto no art. 5º e art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

4.2. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) somente deverá(ão) ser apresentada(s) para pagamento após a conclusão da etapa do recebimento definitivo, indicativo da satisfação pela Contratada de todas as obrigações pertinentes ao objeto contratado.

4.3. Ainda que a nota fiscal/fatura seja apresentada antes do prazo definido para recebimento definitivo, o prazo para pagamento somente fluirá após o efetivo atesto do recebimento definitivo.

4.4. O CONTRATANTE descontará da fatura mensal o valor correspondente às faltas ou atrasos no cumprimento da obrigação, com base no valor do preço vigente.

5.5. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) deverá(ão) estar acompanhadas da documentação probatória pertinente, relativa ao recolhimento dos impostos relacionados com a obrigação.

4.6. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, a exemplo de erro na apresentação da nota fiscal/fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como obrigações financeiras pendentes, decorrentes de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

4.7. As situações previstas na legislação específica sujeitar-se-ão à emissão de nota fiscal eletrônica.

4.8. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE *pro rata tempore*.

4.9. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de entrega até 30 (trinta) dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, desde que não superior a quinze dias, em conformidade com o § 4º. do art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

5 - A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

5.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições previstas no art. 143 da Lei Federal nº 8.666/93.



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

5.2. A revisão de preços **registrados em Ata** poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa do Município de João Dourado, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os preços dos bens registrados, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

5.3. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, na hipótese em que resultar frustrada a negociação;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser revistos nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

5.7. A revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva licitação, a qual dependerá de requerimento formal do contratado e de comprovação do impacto que gerou o eventual desequilíbrio econômico - financeiro.

5.8. Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado.

6 - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. Competirá ao Contratante e ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços proceder ao acompanhamento da execução do contrato, ficando esclarecido que a ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante não eximirá a Contratada de total responsabilidade na execução do contrato.

6.1.1. Competirá ao Contratante do Registro de Preços:

- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;
- b) dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

e) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;

f) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;

g)- ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embaraçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;

h) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

6.2 O recebimento do objeto se dará segundo o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo certo que esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisório sem qualquer manifestação do órgão ou entidade contratante, considerar-se-á definitivamente aceito pela Administração o objeto contratado, para todos os efeitos, salvo justificativa escrita fundamentada.

6.3. O contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações do objeto da licitação.

6.4. O fornecedor se comprometerá a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade do fornecimento, providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Município de João Dourado.

6.5. Em caso de divergência entre a Nota de Empenho e a Nota Fiscal/Fatura ou entre os produtos efetivamente entregues, o Fornecedor será notificado para retirá-los imediatamente, sendo a ocorrência comunicada a Controladoria do Município, para adoção das providências cabíveis.

7 - DAS PENALIDADES

7.1. Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas nos arts. 90, 92, 94, 95 e 96 da Lei Federal nº 8.666/93, sujeitando-se os infratores às cominações legais, especialmente as definidas no art. 87 do mesmo diploma, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2. A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

b) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

c) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

7.2.1. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

7.2.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000
Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

Licitação

7.2.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.

7.2.4. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.2.5. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

7.3. Serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos no art. 7º. da Lei Federal nº 10.520/02 e art. 88, inciso I da Lei nº 8.666/93.

7.4. Serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos nos incisos II e III do art. 88, art. 92 e Parágrafo Único, art. 93 e art. 96 da Lei nº 8.666/93.

7.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato.

7.6. O registro de preço do fornecedor ou do prestador de serviços poderá ser cancelado, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da notificação, quando:

- a) não forem cumpridas as exigências contidas no Edital ou na Ata de Registro de Preços;
- b) injustificadamente, o fornecedor ou prestador de serviço deixar de firmar o contrato decorrente do Registro de Preços;
- c) o fornecedor ou prestador de serviço der causa à rescisão administrativa de contrato, decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados nos incisos de III a XII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

8 - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução, total ou parcial do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

8.2. A rescisão poderá ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante nos casos enumerados nos incisos I a XV, XX e XXI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.3. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I e XVI a XX do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93., sem que haja culpa da contratada, será esta ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, na forma do art. 79 do mesmo diploma.

8.4. Em consonância com o art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, o registro poderá ser cancelado por inidoneidade superveniente ou comportamento irregular do beneficiário, ou, ainda, no caso de substancial alteração das condições do mercado.

8.5. Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração quando se tornarem superiores aos praticados no mercado; b)- por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.



ESTADO DA BAHIA

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

Fone – 74 3668 1358 – Ramal 205 E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br

8.5.1. A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas neste item será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

8.5.2. Antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no mercado.

8.5.3. No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviço, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Município, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação.

8.6. O fornecedor ou o prestador de serviços poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório.

8.7. A Contratante não poderá suspender o fornecimento enquanto estiver aguardando pronunciamento ou decisão sobre reajustamento ou revisão sob pena de lhe ser imputada multa de 2% (dois por cento) do valor estimado do fornecimento, sem prejuízo da aplicação de outras penalidades administrativas e/ou judiciais.

CLÁUSULA DÉCIMA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO

As partes elegem o Foro da Cidade de João Dourado, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem, depois de lido e achado conforme.

João Dourado, 04 de fevereiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

CELSO LOULA DOURADO

Prefeito Municipal

CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA – ME

Carlos Ribeiro Teixeira – Me

CI: nº 561576734 SSP/BA e CPF nº 278.196.798-08

Com a representação legal que lhe outorgada por [contrato social]